GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA  t
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DO
PREGÃO N° PPRP — 02/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS, COM
VISTAS A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DESTINADOS AS FAMÍLIAS
CARENTES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO E EDITAL,
aos 03 (três) dias do mês de março de 2021, na sala da comissão de licitação no pago
municipal situado na Praga 7 de setembro, Centro, CEP 62.780-000, cidade de Palmácia -
CE, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente
de Pregão da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 027/2021 de 04 de
janeiro de 2021, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de
Sousa Alves Silva — Pregoeira, Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio e Jose
Jacinto Neto — Equipe de Apoio (Suplente) nomeado pela Portaria 066/2021 de 12 de
janeiro de 2021, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitat6rio na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PPRP
— 02/2021, a fim de julgamento concernente aos — 01" "Propostas de Preços e os
"Documentos de Habilitação - 02" relativas ao certame, como previsto no Edital
correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As
14h15min (quatorze horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira declarou que
estavam reabertos os trabalhos da presente licitação. Retomada a analise das propostas
de preços pela Comissão, foi declarada: CLASSIFICADA a empresa MM GUEDES
EIRELI, CNPJ N° 31.594.392/0001-98, e DESCLASSIFICADAS as empresas MARIA
IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI — ME, CNPJ N° 21.810.730/0001-28, NATALIA
GONÇALVES DOS SANTOS — ME, CNPJ N° 21.588.014/0001-48, FRANCISCA
KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307, CNPJ N° 31.122.441/0001-90 e
SETERCOL — SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ N°
06.182.439/0001-69 por não apresentarem junto A proposta de pregos Ficha Técnica e
Laudos descumprindo o item 6.2.10 do edital e LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI —
ME, CNPJ N° 21.644.282/0001-30, por não apresentarem junto A proposta de pregos
ficha técnica e Laudo técnico de alguns itens, bem como o Laudo da Margarida esta
datado com o ano de 2019 e a Ficha Técnica do Café esta com data de 2018, a mesma
apresentou todos os documentos em copia e não autenticados, descumprindo o item
6.2.10 do edital. Iniciada a rodada de lances/negociação, obtendo ao final o seguinte valor
global de R$ 114.336,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e seis reais). Aberto o
envelope contendo a documentação referente A habilitação, a empresa MM GUEDES
EIRELI, CNPJ N° 31.594.392/0001-98 foi devidamente HABILITADA cumprida os
requisitos. Superadas as fases supracitadas aquela foi declarada VENCEDORA do
certame, com valor global de R$ 114.336,00 (cento e quatorze mil trezentos e trinta e
seis reais). Indagado aos licitantes presente se tinham algo a acrescentar sobre o
resultado do referido certame, ao que foi respondido negativamente, renunciando
expressamente aos respectivos prazos recursais. Foi solicitado pelos representantes das
empresas LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI — ME, CNPJ N° 21.644.282/0001-30,
FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307, CNPJ N°
31.122.441/0001-90 e NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS — ME, CNPJ N°
21.588.014/0001-48 os envelopes lacrados referente aos documentos de Habilitação.
Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão As 15:00 (quinze horas) e

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

6g/c

PALMACIA
comIssÃo DE LICITAÇÃO

lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe e pelos licitantes
presentes.

Fietn-cisca Silvania de Sousa Alves Silva
Pregoeira

nvice•—
eidisorfferreira da Silva__

Equipe de Apoio

Uo  ac-t11-0 e
José Jacinto Neto
Equipe de Apoio

Proponente Representante Assinatura
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI

-ME
CNPJ N°21.810.73010001-28

FRANCISCO DE ASSIS
MARQUES UCHOA

CPF N° 058.783.163-40

NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME
CNPJ N°21.588.01410001-48

NATALIA GONÇALVES DOS
SANTOS

CPF N° 628.808.883-87 	t pe,tatl„ 6,1-'  ocOL, d", s4--
SETERCOL - SERVIÇOS DE

TERCEIRIZAÇÃO E COMERCIO LTDA
CNPJ N° 06.182.439/0001-69

FRANCISCO IRAMAR
DANTAS DE LIMA

CPF N° 326.327.463-53

LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI - ME
CNPJ N° 21.644.282/0001-30

WENDEL GOMES PEREIRA
CPF N°060.137.363-40

,
eriv i).‘.2

FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES
05031058307

CNPJ N° 31.122.441/0001-90

FRANCISCA KELLIANY DA
SILVA MENEZES

CPF N° 050.310.583-07
6c9 Yabspu3j. 3 k OZk kteVe

MM GUEDES EIRELI
CNPJ N°31.594.392/0001-98

JOSE  ALILSON DE SOUSA
CPF N° 956.578.783-53

,_ 	(
.f:D 	c,- 	.. 	• tc__ sc,us

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SE l'EMBRO - 635 - CENTRO

CNPJ N°07.711.666/0001-05 - CGF NI' 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2